
  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  محتويات                              
  العدد                                   

٤٥٣٨    
  

 

 ٢٠١٩لسنة  )٢١( ) و٢٠( ) و١٩و ( )١٨( رقم ةم جمهورياسيمر  . 
 

 ) ٨تسهيل تنفيذ قانون الحراس الليليين رقم ( ٢٠١٩) لسنة ١تعليمات رقم (

 المعدل .  ٢٠٠٠لسنة 
 

 التعديل الأول للنظام الداخلي للشركة العامة  ٢٠١٩) لسنة ٣نظام الداخلي رقم (ال

 .  ٢٠١٧) لسنة ٣للسمنت العراقية رقم (
 

 ) ٢٠١٩) لسنة ١٤قرار صادر عن لجنة تجميد أموال الإرهابيين رقم  . 

 
  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

 

  ون الستة السن  م  ٢٠١٩     نيسان ٢٩   /  هـ ١٤٤٠  شعبان ٢٣     ٤٥٣٨  العدد                         

٤٥٣٨٢٣١٤٤٠٢٩٢٠١٩  

 



              الفهرس                                  
  

  

  الصفحة   الموضوع  الرقم 

      مراسيم جمهورية   

صادق حميدي إبراهيم الركابي سفيراً مقيماً ومفوضاً  السيدتعيين   ١٨

  فوق العادة لجمهورية العراق لدى مملكة بلجيكا

١  

عبد الكريم طعمه مهدي كعب سفيراً مقيماً ومفوضاً  السيدتعيين   ١٩

الجمهورية الجزائرية فوق العادة لجمهورية العراق لدى 

  الديمقراطية الشعبية

٢  

احالة الدكتور عدنان محمد حسن المستشار السياسي للشؤون   ٢٠

الحكومية لمجلس النواب إلى التقاعد اعتباراً من تاريخ 

٣١/١٢/٢٠١٨  

٣  

  غير مقيم فخري حسن آل عيسى سفيراً  تعيين السيد  ٢١

  لجمهورية العراق لدى جمهورية الجبل الاسود

٤  

       تعليمات  

  ٥  المعدل  ٢٠٠٠) لسنة ٨تسهيل تنفيذ قانون الحراس الليليين رقم (  ١

    أنظمة داخلية  

  التعديل الأول للنظام الداخلي للشركة العامة للسمنت العراقية   ٣

     ٢٠١٧) لسنة ٣رقم (

١٢  

    قرارات   

  ١٣   لجنة تجميد أموال الإرهابيين صادر عن   ١٤

 



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١(                   ٤٥٣٨العدد  –الوقائع العراقية  ٢٩/٤/٢٠١٩           

 

  مرسوم جمهوري

 )١٨رقم (
  

وزير ) من الدستور وبناءً على ماعرضه ٧٣استناداً الى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

  . الخارجية
  

  -رسمنا بما هو آتٍ:
  

مقيماً ومفوضاً فوق العادة لجمهورية  سفيراً  الركابيصادق حميدي إبراهيم  يُعيّن السيدأولاً: 

  . مملكة بلجيكاالعراق لدى 
  

  تنفيذ هذا المرسوم . خارجيةثانياً: على وزير ال
  

  ثالثاً: يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية .

  

  هجـريــة   ١٤٤٠لسنة   شعبــان  مــن شهــرــــرابـع   ال كـتــــب ببغــداد في اليوم 

  ميلاديــة  ٢٠١٩لسنة    نيســان ر ـــن شهــم   لتــاســعا  ـق لليـــوم ـــــوافــالمـــــ

  
  

  د. برهم صالح 

  رئيس الجمهورية 

  

  

  

  

  

  

  

  
 



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢(                   ٤٥٣٨العدد  –الوقائع العراقية  ٢٩/٤/٢٠١٩           

  

  مرسوم جمهوري

 )١٩رقم (
  

وزير ى ماعرضه ) من الدستور وبناءً عل٧٣استناداً الى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

  . الخارجية
  

  -رسمنا بما هو آتٍ:
  

سفيراً مقيماً ومفوضاً فوق العادة لجمهورية  عبد الكريم طعمه مهدي كعب يُعيّن السيدأولاً: 

  . الجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبيةالعراق لدى 
  

  تنفيذ هذا المرسوم . خارجيةثانياً: على وزير ال
  

  ثالثاً: يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية .

  

  هجـريــة   ١٤٤٠لسنة   شعبــان  مــن شهــر   عاشــرالــــ كـتــــب ببغــداد في اليوم 

  ميلاديــة  ٢٠١٩لسنة    نيســانر  ـــن شهــمخامس عشر لا ـق لليـــومـــــوافــالمـــــ

  
  

  د. برهم صالح 

  رئيس الجمهورية 

  

  

  

  

  

  

  

  
  



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٣(                   ٤٥٣٨العدد  –الوقائع العراقية  ٢٩/٤/٢٠١٩           

  مرسوم جمهوري

 )٢٠رقم (
  

) من قانون ١٤ادة (وأحكام الم ) من الدستور٧٣استناداً الى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

  . النوابرئيس مجلس  على ماعرضه اً وبناء ، ٢٠١٤) لسنة ٩التقاعد الموحد رقم (
  

  -رسمنا بما هو آتٍ:
  

المستشار السياسي للشؤون الحكومية لمجلس النواب  عدنان محمد حسن يُحال الدكتورأولاً: 

  . ٣١/١٢/٢٠١٨إلى التقاعد اعتباراً من تاريخ 
  

  تنفيذ هذا المرسوم . رئيس مجلس النواب ووزير الماليةثانياً: على 
  

  الرسمية . هذا المرسوم في الجريدة شرثالثاً: يُن

  

  هجـريــة   ١٤٤٠لسنة   شعبــان  مــن شهــرالــــعاشــر    كـتــــب ببغــداد في اليوم 

  ميلاديــة  ٢٠١٩لسنة    نيســانر  ـــن شهــملخامس عشر ا ـق لليـــومـــــوافــالمـــــ

  
  

  د. برهم صالح 

  رئيس الجمهورية 

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٤(                   ٤٥٣٨العدد  –الوقائع العراقية  ٢٩/٤/٢٠١٩           

  

  مرسوم جمهوري

 )٢١رقم (
  

وزير ى ماعرضه ) من الدستور وبناءً عل٧٣استناداً الى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

  . الخارجية
  

  -رسمنا بما هو آتٍ:
  

لجمهورية العراق لدى جمهورية  غير مقيمسفيراً  فخري حسن آل عيسى يُعيّن السيدأولاً: 

  . الجبل الاسود
  

  تنفيذ هذا المرسوم . خارجيةثانياً: على وزير ال
  

  ثالثاً: يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية .

  

  هجـريــة   ١٤٤٠لسنة   شعبــان  مــن شهــرالــــعاشــر    كـتــــب ببغــداد في اليوم 

  ميلاديــة  ٢٠١٩لسنة    نيســانر  ـــن شهــملخامس عشر ا ـق لليـــومـــــوافــالمـــــ

  
  

  د. برهم صالح 

  رئيس الجمهورية 

  



  
  

  تعليمات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٥(                   ٤٥٣٨العدد  –الوقائع العراقية  ٢٩/٤/٢٠١٩           

  

المعدل والمادة  ٢٠٠٠) لسنة ٨) من قانون الحراس الليليين رقم (١٧استناداً لاحكام المادة (   

 ٢٠١١) لسنة ١٢الإدارية ودمجها وتعديل ارتباطها رقم () من قانون استحداث التشكيلات ٢(

   -أصدرنا التعليمات الآتية :
  

  ٢٠١٩) لسنة ١رقم (

  تعليمات

  تسهيل تنفيذ قانون الحراس الليليين

  المعدل ٢٠٠٠) لسنة ٨رقم (
  

تشكل بقرار من وزير الداخلية وبالتعاون مع المحافظ المختص لجنة مركزية  :أولاً -١-المادة 

  في كل محافظة تتألف من : 

 رئيساً                   مدير شرطة المحافظة  نائب   .أ

 أعضاء             ممثل عن كل محافظة بدرجة مدير  .ب

  عضواً   نائب رئيس المجلس البلدي في المحافظة    .ج

  عضواً      مدير حسابات مديرية شرطة المحافظة   .د

  

   -عليها في البند (أولاً) من هذه المادة ما يأتي :تتولى اللجنة المنصوص ثانياً: 
  

المصادقة على ترشيح من يتم اختيارهم من الراغبين في التعيين بصفة   .أ

) ٤تتوافر فيهم الشروط المنصوص عليها في المادة (حراس ليليين ممن 

ورفعها الى وزارة  ٢٠٠٠) لسنة ٨الليليين رقم (انون الحراس من ق

الداخلية لإصدار الأوامر بتعيينهم وفق نموذج الاستمارة (أ) الملحقة بهذه 

 التعليمات . 

اختيار رئيس الحراس الليليين من بين المنصوص عليهم في الفقرة (أ) من   .ب

 هذا البند . 



  
  

  تعليمات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٦(                   ٤٥٣٨العدد  –الوقائع العراقية  ٢٩/٤/٢٠١٩           

  

  ن المحافظ المختص لجنة فرعية تتألف من : أولاً: تشكل بقرار م -٢-المادة 

 ئيساً ر                                               مدير شرطة القضاء   .أ

 ضواً ع                      موظف بعنوان مدير من قائمقامية القضاء    .ب

  أعضاء  للقضاء مدراء شرطة المراكز الواقعة ضمن الحدود الإدارية   .ج

 عضواً                                رئيس المجلس البلدي في القضاء    .د

  

  ثانياً: تتولى اللجنة المنصوص عليها في البند (أولاً) من هذه المادة ما يأتي : 
  

 ترشيح الحراس الليليين للتعيين بهذه الصفة .   .أ

تحديد عددهم وأماكن عملهم ومديريات الشرطة التي يرتبطون بها بما يتناسب وعدد   .ب

الدور السكنية والمحلات التجارية والصناعية وغيرها من المنشآت في المنطقة 

 والظرف الأمني فيها . 

 عرض الترشيحات على اللجنة المركزية للمصادقة عليها .   .ج

  

   -يحدد لباس الحارس الليلي وزيه وعلاماته وفقا لما يأتي : -٣-المادة 
  

  أولاً: يرتدي الحارس الليلي القيافة المعتمدة من وزارة الداخلية . 
  

توضع علامة على صدر الحارس الليلي من الجهة اليمنى على شكل قطعة ثانياً: 

اسم  معدنية تدون عليها في الأعلى عبارة (الحارس الليلي) وفي أسفلها

  الحارس الثلاثي ومنطقة حراسته ودرجته . 
  

ثالثاً: تزود مديرية شرطة المحافظة المختصة الحارس الليلي بقيافة موحدة صيفية 

  وشتوية . 
  

أولاً: تقوم مديرية شرطة المحافظة المختصة بتجهيز الحارس الليلي بسلاح ناري  -٤-المادة 

  مع عتاده وتثبيت ذلك في سجل خاص يسمى (سجل اسلحة الحراس الليليين) 
  



  
  

  تعليمات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٧(                   ٤٥٣٨العدد  –الوقائع العراقية  ٢٩/٤/٢٠١٩           

ثانياً: تحفظ أسلحة الحراس الليليين في مراكز الشرطة التي يرتبطون بها ، ويسلم 

مع عتاده بعد توقيعهم على التسلم ، في سجل السلاح ،  السلاح لهم مساءً 

جبه صباح اليوم التالي الى ويلزم الحارس الليلي بتسليم السلاح بعد انتهاء وا

المركز المذكور انفا مع عتاده ويتم إيداعه في مشجب المركز ويؤشر ذلك في 

  سجل السلاح . 
  

وميا على ثالثاً: تكون فترة الحراسة من غروب الشمس الى شروقها بواقع وجبتين ي

  ) ست ساعات . ٦أن لا تقل مدة كل وجبة عن (
  

تضع مديرية شرطة المحافظة المختصة منهاجاً خاصاً لتدريب الحراس الليليين بما  -٥-المادة 

  ينسجم مع واجباتهم . 
  

يزود الحارس الليلي بوثيقة وفق نموذج الاستمارة (ب) الملحق بهذه التعليمات  -٦-المادة 

  تخوله حمل السلاح المجهز به وحيازته . 
  

ر شرطة المحافظة المختصة ومدراء الأقسام ومدراء مراكز الشرطة أولاً: يتولى مدي -٧-المادة 

كل بحسب اختصاصه المكاني الإشراف على شؤون الحراس الليليين 

  ومتابعتهم . 
  

ثانياً: يكون مدير شرطة المنطقة المسؤول المباشر عن انتظام عمل الحراس الليليين 

لوحدة الإدارية وحسن أداء واجباتهم في أماكن حراستهم بالتنسيق مع ا

المختصة والمختارين في المنطقة ، ومسك سجلات خاصة بأسمائهم ووثائقهم 

  وأماكن حراستهم . 
  

أولاً: تتولى مديريات الشرطة في بغداد والمحافظات وتوابعها في الاقضية والنواحي  -٨-المادة 

ة والقرى استيفاء المبالغ التالية شهريا من اصحاب الدور والأماكن الصناعي

  والتجارية المشمولة بالحراسة : 
  

 ) خمسة آلاف دينار عن كل دار سكن أو شقة سكنية . ٥٫٠٠٠(  .أ

 ) عشرة آلاف دينار عن كل محل مهنة أو حرفة . ١٠٫٠٠٠(  .ب



  
  

  تعليمات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٨(                   ٤٥٣٨العدد  –الوقائع العراقية  ٢٩/٤/٢٠١٩           

 ) خمسة عشر ألف دينار عن كل محل تجاري أو صناعي . ١٥٫٠٠٠(  .ج

) خمسة وعشرون ألف دينار عن كل فندق او مركز اجتماعي ٢٥٫٠٠٠(  .د

 او ترفيهي او مقهى . 

  ) ثلاثين ألف دينار عن كل معمل صناعي . ٣٠٫٠٠٠(هـ. 

ثانياً: يتقاضى الحارس الليلي من الصنف الثاني المكافأة شهرياً مقدارها 

  ) ثلاثمائة ألف دينار . ٣٠٠٫٠٠٠(

  

ضمن منطقته عن حراسة الدور والأماكن التجارية يكون الحارس الليلي مسؤول  -٩-المادة 

والصناعية والمرافق الأخرى وحمايتها ومنع ارتكاب الجرائم وإلقاء القبض على 

المجرمين وإخبار اقرب مركز شرطة عن أي جريمة ترتكب ضمن منطقته وفقاً 

  للقانون . 
  

م تعهد وكفالة شخص ضامن مصدقة من كاتب عدل يلتزم الحارس الليلي بتقدي -١٠-المادة 

) عشرة ملايين دينار وفق نموذج الاستمارة (جـ) ١٠٫٠٠٠٫٠٠٠بمبلغ مقداره (

  الملحق بهذه التعليمات . 
  

تستحدث شعبة في كل مديرية شرطة في المحافظة تسمى (شعبة شؤون الحراس  -١١-المادة 

  الليليين) تتولى متابعة شؤون الحراس الليليين . 
  

  .  ٢٠٠٠) لسنة ٧الحراس الليليين رقم (تلغى تعليمات  -١٢-المادة 
  

  تنفذ هذه التعليمات من تاريخ نشرها في الجريدة الرسمية .  -١٣-المادة 

  

  

  عادل عبد المهدي

  رئيس مجلس الوزراء

  وزير الداخلية / وكالة



  
  

  تعليمات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٩(                   ٤٥٣٨العدد  –الوقائع العراقية  ٢٩/٤/٢٠١٩           



  
  

  تعليمات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٠(                   ٤٥٣٨العدد  –الوقائع العراقية  ٢٩/٤/٢٠١٩           



  
  

  تعليمات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١١(                   ٤٥٣٨العدد  –الوقائع العراقية  ٢٩/٤/٢٠١٩           

  



  
  

  أنظمة داخلية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٢(                   ٤٥٣٨العدد  –الوقائع العراقية  ٢٩/٤/٢٠١٩           

  

واحكام  ١٩٩٧) لسنة ٢٢) من قانون الشركات العامة رقم (٤٣استناداً الى احكام المادة (   

  .  ٢٠١١) لسنة ٣٨) من قانون وزارة الصناعة والمعادن رقم (١٠) و(٨المادتين (

  اصدرنا النظام الداخلي الآتي: 

  

  ٢٠١٩) لسنة ٣رقم (

  نظام داخلي

  التعديل الأول للنظام الداخلي للشركة العامة للسمنت العراقية

  ٢٠١٧) لسنة ٣رقم (

  

) من النظام الداخلي للشركة ٤يلغى نص الفقرة (جـ) من البند (سابعاً) من المادة ( -١-المادة 

  ويحل محله ما يأتي :  ٢٠١٧) لسنة ٣العامة للسمنت العراقية رقم (
  

  جـ. حاصلاً على شهادة الاعدادية في الاقل . 
  

  نشره في الجريدة الرسمية . ينفذ هذا النظام الداخلي من تاريخ  -٢-المادة 

  

  
  

  الدكتور

  صالح عبد االله احمد الجبوري

  وزير الصناعة والمعادن

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٣(                   ٤٥٣٨العدد  –الوقائع العراقية  ٢٩/٤/٢٠١٩           

 

 قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

 ٢٠١٩) لسنة ١٤رقم (
  

)       ١٥١٨الجزاءات المؤلفة بموجب قرار مجلس الامن رقم (استناداً إلى ما اقرته لجنة    

 ،٢٠١٥) لسنة ٣٩وأحكام قانون مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب رقم ( ، ٢٠٠٣لسنة 

  ، ووفقاً للصلاحيات المخولة إلى اللجنة .٢٠١٦) لسنة ٥ونظام تجميد أموال الإرهابيين رقم (
  
  

الحذف على القائمة الموحدة الذي جاء من لجنة قررت لجنة تجميد أموال الإرهابيين إعمام 

  بحسب الآتي :  بشأن العراقالعقوبات الدولية 
  

حذف الكيانات المذكورة في ادناه من قائمة العقوبات المفروضة بموجب قرار مجلس أولاً: 

  ، وفقاً لأحكام الفصل السابع من ميثاق الأمم المتحدة :  ٢٠٠٣) لسنة ١٤٨٣الأمن رقم (
  

 .  ).IQe ٠٤٤(المنشأة العامة لمشاريع منخفض الثرثار ، والرقم المرجعي لها :  . ١

 .  ).IQe ٠٥٤(المؤسسة العامة للإذاعة والتلفزيون ، والرقم المرجعي لها :  . ٢

  . ).IQe ٠٦٠(وكالة الانباء العراقية ، والرقم المرجعي لها :  . ٣

وزارة الشباب / المديرية العامة للتخطيط والمتابعة / قسم الاستيراد ، والرقم المرجعي  . ٤

 . ).IQe ٠٧٣(لها : 

 .  ).IQe ١٣٢(المنشأة العامة لتنفيذ مشاريع الري ، والرقم المرجعي لها :  . ٥

 .  ).IQe ١٥٦(المنشأة العامة لسد حديثة ، والرقم المرجعي لها :  . ٦

  . ).IQe ١٥٧(المنشأة العامة لسد حمرين ، والرقم المرجعي لها :  . ٧

 . ).IQe ١٦١(المنشأة العامة لسد الموصل ، والرقم المرجعي لها :  . ٨

 . ).QDe ١٦٢(المنشأة العامة للسدود الصغيرة والنواظم ، والرقم المرجعي لها :  . ٩

  . ).QDe ٠٠٨(مشروع الحسكة للنسيج ، والرقم المرجعي لها :  . ١٠



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٤(                   ٤٥٣٨العدد  –الوقائع العراقية  ٢٩/٤/٢٠١٩           

 
 

:         هاالشركة العامة للغزل والنسيج القطني في الديوانية ، والرقم المرجعي ل . ١١

)٠٣٠ QDe.( . 

    ها : المنشأة العامة للغزل والنسيج الصوفي في الناصرية ، والرقم المرجعي ل . ١٢

)١٩٦ QDe.( . 

 . ).QDe ١٩٥(معمل الصناعات الصوفية في أربيل ، والرقم المرجعي له :  . ١٣

 . ).IQe ١٨٣(الشركة العامة للخياطة ، والرقم المرجعي لها :  . ١٤

 . ).IQe ١٣٣(المنشأة العامة للصناعات الجلدية ، والرقم المرجعي لها :  . ١٥

 . ).IQe ٠٨٩(الشركة العامة للنسيج الوطنية ، والرقم المرجعي لها :  . ١٦

 . ).IQe ٠٧٨(الشركة العامة للغزل والنسيج في الموصل ، والرقم المرجعي لها :  . ١٧

 . ).IQe ٠٦٨(الشركة العامة للنسيج القطني في الكوت ، والرقم المرجعي لها :  . ١٨

 . ).IQe ٠٦٥(المؤسسة العامة للغزل والنسيج العراقية ، والرقم المرجعي لها :  . ١٩

المؤسسة العامة للغزل والنسيج الصوفي في الكاظمية ، والرقم المرجعي لها :    . ٢٠

)٠٤٧ IQe.( . 

 . ).IQe ٠٣٣(الشركة العامة للنسيج الناعم ، والرقم المرجعي لها :  . ٢١

  . ).IQe ١٣٠(المؤسسة العامة للسجاد اليدوي ، والرقم المرجعي لها :  . ٢٢

  

  

  ثانياً: ينفذ هذا القرار بدءاً من تاريخ اصداره . 
  

  

  

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٥(                   ٤٥٣٨العدد  –الوقائع العراقية  ٢٩/٤/٢٠١٩           

  

  

افظات ومجالس ثالثاً: إعمام هذا القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة والمح

غرض أخذ المحافظات كافة والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة ل

  آنفاً .  االمشار إليه الكياناتالإجراءات الملائمة بشأن 
  

  

كتب مكافحة غسل دة الرسمية والموقع الإلكتروني لمرابعاً: يُنشر هذا القرار فوراً في الجري

  الأموال وتمويل الإرهاب . 
  

  

  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين 

٩/٤/٢٠١٩    

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٦(                   ٤٥٣٨العدد  –الوقائع العراقية  ٢٩/٤/٢٠١٩           



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٧(                   ٤٥٣٨العدد  –الوقائع العراقية  ٢٩/٤/٢٠١٩           



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٨(                   ٤٥٣٨العدد  –الوقائع العراقية  ٢٩/٤/٢٠١٩           



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٩(                   ٤٥٣٨العدد  –الوقائع العراقية  ٢٩/٤/٢٠١٩           

  

  
  
  

  
  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢٠(                   ٤٥٣٨العدد  –الوقائع العراقية  ٢٩/٤/٢٠١٩           



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢١(                   ٤٥٣٨العدد  –الوقائع العراقية  ٢٩/٤/٢٠١٩           



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢٢(                   ٤٥٣٨العدد  –الوقائع العراقية  ٢٩/٤/٢٠١٩           

  




	1
	2
	3
	4
	5
	6

